

# Targi Staroci znikną z płyty Rynku?

Data publikacji: 28.05.2019 19:30

Cieszyński Klub Hobbystów poinformował, iż od najbliższej niedzieli (02.06) do odwołania zawieszają prowadzenie Targów Staroci w Cieszynie. Decyzja ta ma związek z nowymi warunkami użytkowania płyty Rynku. Wystawcy nie mogą już tam parkować. Czy to oznacza koniec Targów Staroci w Cieszynie?

*Targi Staroci - cieszyński Rynek 2018 / fot. arc.ox.pl*

Cieszyńskie Targi Staroci organizowane są od początku lat 70 przez Cieszyński Klub Hobbystów we współpracy z Cieszyńskim Ośrodkiem Kultury „Dom Narodowy”. *„Kolekcjonowanie pamiątek przeszłości - oznaka szacunku dla historii naszej Ojczyzny”* - te słowa przyświecają ich działalności. Klub organizuje m.in. wystawy dorobku kolekcjonerów, targi staroci w każdą 1. niedzielę miesiąca. Wydarzenie to ma już swoich stałych bywalców i sympatyków. Głównym celem Targów jest zachowanie materialnych wartości historycznych, kulturowych i artystycznych.

W okresie jesiennym Targi odbywają się w Cieszyńskim Ośrodku Kultury, zaś od maja do września na płycie Rynku. Do tej pory wystawcy mogli zaparkować samochód (do 3,5 tony) na płycie Rynku teraz takiej możliwości już nie będzie. Wystawcy po wypakowaniu towarów muszą odstawić pojazd na przygotowany bezpłatny parking przy ul. Michejdy. Po zakończeniu Targów około godziny 12:00 znów mogą wjechać na Rynek w celu załadunku towarów.

Informację o nowych warunkach udostępniania płyty Rynku przez Władze Miasta Cieszyna podano już przed majową edycją Targów Staroci. Majowa impreza ze względu na deszczową aurę jednak została odwołana. Wszystko na to wskazuje, że w czerwcu również nie będzie plenerowych Targów. Cieszyński Klub Hobbystów poinformował, iż od najbliższej niedzieli (02.06) do odwołania zawieszają prowadzenie tego wydarzenia. ***Nasz Klub zdecydował się na taki krok, gdyż nie możemy przyjąć na siebie zobowiązań, jakie nakładają na nas nowe warunki użyczenia płyty Rynku w celu przygotowania tej imprezy, nie zezwalające na parkowanie samochodów wystawców przy stoisku w czasie Targów. Z wyrazami szacunku Rada Klubu*** - taki komunikat otrzymała m.in. nasza redakcja.

Poprosiliśmy o komentarz w tej sprawie dyrektora Cieszyńskiego Ośrodka Kultury Adama Cieślara. ***Z przykrością przyjąłem informację o zawieszeniu organizacji plenerowych Targów Staroci. Intencją władz miasta jest uwolnienie cieszyńskiej starówki od samochodów, a także dbałość o jej schludność i porządek. Stąd propozycja Pani Burmistrz, aby samochody wystawców (po uprzednim wypakowaniu towarów) zostały odstawić na specjalnie wydzielony parking. Na majową edycję Targów przygotowaliśmy odpowiednie informacje dla wystawców z planem dojazdu do parkingu, zajęliśmy się też promocją imprezy. Niestety ze względu na złą pogodę w maju impreza nie odbyła się. Szkoda więc, że nie spróbowaliśmy jej organizacji w nowej formule. Szanuję jednak decyzję Cieszyńskiego Klubu Hobbystów i cieszę się z dalszej współpracy - jesienią Targi Staroci powrócą do przestrzeni Domu Narodowego*** - informuje Cieślara.